

2023年11月22日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,492	61.8%	827	34.2%	96	4.0%	2,415
鉱業	11,815	66.7%	5,323	30.1%	570	3.2%	17,708
建設業	31,022	59.0%	19,640	37.4%	1,919	3.6%	52,581
食料品	64,253	56.9%	39,288	34.8%	9,462	8.4%	113,003
繊維製品	4,858	53.7%	3,819	42.2%	367	4.1%	9,045
パルプ・紙	4,260	58.6%	2,774	38.2%	234	3.2%	7,267
化学	78,453	60.6%	46,447	35.9%	4,610	3.6%	129,511
医薬品	83,939	62.7%	37,792	28.2%	12,165	9.1%	133,897
石油・石炭製品	10,599	68.0%	4,280	27.5%	701	4.5%	15,580
ゴム製品	9,224	63.8%	4,671	32.3%	559	3.9%	14,453
ガラス・土石製品	16,954	62.1%	9,473	34.7%	878	3.2%	27,305
鉄鋼	30,955	70.5%	11,051	25.2%	1,925	4.4%	43,931
非鉄金属	15,052	58.4%	9,843	38.2%	876	3.4%	25,771
金属製品	10,710	59.5%	6,693	37.2%	589	3.3%	17,992
機械	138,881	59.6%	79,595	34.2%	14,434	6.2%	232,910
電気機器	477,819	56.9%	263,645	31.4%	97,776	11.7%	839,241
輸送用機器	125,876	54.1%	94,561	40.6%	12,282	5.3%	232,719
精密機器	27,761	59.9%	17,039	36.8%	1,555	3.4%	46,355
その他製品	35,799	65.7%	15,655	28.7%	3,003	5.5%	54,457
電気・ガス業	18,590	53.2%	14,763	42.3%	1,577	4.5%	34,930
陸運業	35,298	55.2%	25,712	40.2%	2,928	4.6%	63,938
海運業	55,915	64.2%	20,804	23.9%	10,340	11.9%	87,058
空運業	6,630	63.7%	3,440	33.0%	343	3.3%	10,413
倉庫・運輸関連業	1,328	56.6%	935	39.9%	83	3.6%	2,346
情報・通信業	158,294	59.8%	90,518	34.2%	15,744	6.0%	264,556
卸売業	89,190	62.0%	47,573	33.0%	7,191	5.0%	143,954
小売業	105,670	55.7%	63,875	33.7%	20,026	10.6%	189,571
銀行業	99,982	60.2%	59,314	35.7%	6,729	4.1%	166,024
証券、商品先物取引業	22,222	64.4%	9,845	28.6%	2,415	7.0%	34,481
保険業	30,506	66.5%	13,535	29.5%	1,802	3.9%	45,843
その他金融業	19,489	66.9%	8,506	29.2%	1,122	3.9%	29,118
不動産業	32,079	60.4%	19,224	36.2%	1,786	3.4%	53,089
サービス業	112,651	61.6%	61,479	33.6%	8,619	4.7%	182,749
その他(33業種外)	133,566	63.2%	62,239	29.4%	15,583	7.4%	211,387

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。